INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

DECRETO 40.032/2017

End.: Rua Roni de Castro Pereira nº. 4037, Bairro Jardim América – Vilhena - RO CEP nº. 76.980-734
Fone (69) 3322-2014 / 3322-1466 Tel (fax) (69) 3322-4713
site: www.ipmv.ro.gov.br email: ipmvilhena@hotmail.com

ATA nº 50/2018

Reunião extraordinária do COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE VILHENA - IPMV, realizada aos 12 (doze) dias do mês de janeiro de 2018, às

11h na sede do IPMV, situada a Avenida Roni de Castro Pereira, nº. 4037, no Bairro Jardim

América, convocada pela Presidente do Comitê, nomeada pela Portaria de nº 314/2014/IPMV a

Sra. Márcia Regina Barichello

Padilha, estando presentes os membros do Comitê nomeados pelo Decreto nº. 40.032/2017 de

01/06/ 2017, estando presentes a Sra. Marcia, os Srs. Vanderlã Paulo de Andrade, Everaldo

Oliveira Ribeiro, Marisson Rebouças Santana, presidente, e membros do comitê

respectivamente, a Sra. Helena Almeida encontra-se de licença-premio, e no seu lugar esta o Sr.

Ântony Yuri Bayerl Silvano. Os assuntos em pauta: 1) Resgate dos Fundos de Ações decidido

na reunião de 10/01/2018;

Deliberações:

1) Considerando o fato da agência internacional de risco Standard&Poor's (S&P) ter rebaixado na

quinta-feira (11) a nota de crédito soberano do Brasil de "BB" para "BB-",  a bolsa caiu, então o

Comite decidiu por unanimidade não resgatar os dois fundos de ações CEF, que havíamos

decidido resgatar na reunião do dia 10/01/2018,  vamos aguardar alguns dias e ver como a bolsa

irá reagir, se subir resgatamos.

Não havendo mais nada a tratar às 10h40min a Sra Márcia Padilha presidente encerrou a

reunião e lavrou a presente ata sendo assinada por todos os presentes

___________________________________________

Membros:

Vanderlã Paulo de Andrade_____________________________________________________

Everaldo Oliveira Ribeiro_______________________________________________________

Marisson Rebouças Santana ____________________________________________________

Ântony Yuri Bayerl Silvano _____________________________________________________